Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Comisién de Aguay Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

Aprobado

1

24,982,895
20,325,507
181,579
4,144,899
0

330,910
0

0
5,181,879
402,303
18,431
72,566
1,652,733
715,936
1,624,802
168,224

0

626,883
31,017,572
20,093,486
147,896
841,820
344,268
3,141,035
1,620,000
46,546
66,600
4,715,921
768,264
0

0

0

0

768,264
0

0

0

0

439,130
148,600
8,580

0

35,800

0

130,500

0

0

115,650

0

0
0
0

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

1,037,000
60,000
770,000
65,000

]

142,000
]

0
3,166,700
255,000
65,000
208,000
1,151,000
0

490,000
238,000
0

759,700
10,044,563
133,000
3,116,500
2,428,000
506,500
1,535,600
0

55,152
50,000
2,219,811
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2,220,058
169,869
20,000

0

100,000
0
1,930,189
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Egresos

Modificado

3=(1+2)
26,019,895
20,385,507
951,579
4,209,899
0
472,910
0
0
8,348,579
657,303
83,431
280,566
2,703,733
715,936
2,114,802
406,224
0
1,386,582
41,062,134
20,226,486
3,264,396
3,269,820
850,768
4,676,635
1,620,000
101,697
116,600
6,935,732
768,264
0
0
0
0
768,264
0
0
0
0
2,659,188
318,469
28,580
0
135,800
0
2,060,689
0
0
115,650
0

0
0
0

Devengado

4

13,714,182
10,557,680
594,274
2,291,466
0

270,762

0

0
4,751,135
233,944
41,318
59,953
1,784,908
288,876
1,498,178
181,328

0

662,630
27,954,281
16,291,236
1,890,118
2,154,476
559,784
3,073,076
665,241
19,961
25,951
3,274,438
411,693

0

0

0

0

411,693

0

0

0

0
1,410,901
115,464
10,255

0

64,881

0
1,220,301
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Pagado

5

13,714,182
10,557,680
594,274
2,291,466
9]

270,762

9]

0
4,830,686
233,945
41,318
59,953
1,784,908
288,876
1,677,729
181,328

0

662,630
27,663,789
16,291,237
1,890,118
2,154,476
269,290
3,073,077
665,241
19,961
25,951
3,274,438
411,693

0

0

0

0

411,693
0

0

0

0
1,410,901
115,464
10,255

0

64,881

0
1,220,301
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Subejercicio

6=(3-4)
12,305,713
9,827,827
357,305
1,918,433
0
202,148
0
0
3,597,444
423,359
42,114
220,613
918,825
427,061
616,624
224,896
0
723,952
13,107,853
3,935,249
1,374,279
1,115,344
290,984
1,603,559
954,759
81,736
90,649
3,661,294
356,571
0
0
0
0
356,571
0
0
0
0
1,248,288
203,005
18,325
0
70,919
0
840,388
0
0
115,650
0

0
0
0




Comision de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica 122,010

O 000 o0oo0ooooooo
O 000 oo oooooo
O 0o o oooooooo

122,010 122,010
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 122,010

© o oo oo
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O 0000000000000 OO0 OO0 O O

122,010 122,010

Total del Gasto 62,511,750 16,468,321 78,980,071 48,242,192 48,031,250 30,737,879

LUIS ENRIQUE HIDALGO HERNANDEZ MTRA CLAUDIA LETICIA ALTAMIRA MENDOZA
DIRECTOR GENERAL DIRECTORA DEL DESPACHO DE LOS ASUNTOS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. JUAN CARLOS LARA ARROYO
COMISARIO



