Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	24,982,895	1,037,000	26,019,895	13,714,182	13,714,182	12,305,713
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	20,325,507	60,000	20,385,507	10,557,680	10,557,680	9,827,827
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	181,579	770,000	951,579	594,274	594,274	357,305
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,144,899	65,000	4,209,899	2,291,466	2,291,466	1,918,433
Seguridad Social	0	0	0	0	0	(
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	330,910	142,000	472,910	270,762	270,762	202,148
Previsiones	0	0	0	0	0	(
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	(
Materiales y Suministros	5,181,879	3,166,700	8,348,579	4,751,135	4,830,686	3,597,444
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	402,303	255,000	657,303	233,944	233,945	423,359
Alimentos y Utensilios	18,431	65,000	83,431	41,318	41,318	42,114
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	72,566	208,000	280,566	59,953	59,953	220,613
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1,552,733	1,151,000	2,703,733	1,784,908	1,784,908	918,825
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	715,936	1,101,000	715,936	288,876	288,876	427,061
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,624,802	490,000	2,114,802	1,498,178	1,577,729	616,624
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	168,224	238,000	406,224	181,328	181,328	224,896
Materiales y Suministros Para Seguridad	100,224	238,000	400,224	101,320	161,326	224,090
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	· ·	ŭ	•		700.050
Servicios Generales	626,883	759,700	1,386,582	662,630	662,630	723,952
	31,017,572	10,044,563	41,062,134	27,954,281	27,663,789	13,107,853
Servicios Básicos	20,093,486	133,000	20,226,486	16,291,236	16,291,237	3,935,249
Servicios de Arrendamiento	147,896	3,116,500	3,264,396	1,890,118	1,890,118	1,374,279
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	841,820	2,428,000	3,269,820	2,154,476	2,154,476	1,115,344
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	344,268	506,500	850,768	559,784	269,290	290,984
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	3,141,035	1,535,600	4,676,635	3,073,076	3,073,077	1,603,559
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1,620,000	0	1,620,000	665,241	665,241	954,759
Servicios de Traslado y Viáticos	46,546	55,152	101,697	19,961	19,961	81,736
Servicios Oficiales	66,600	50,000	116,600	25,951	25,951	90,649
Otros Servicios Generales	4,715,921	2,219,811	6,935,732	3,274,438	3,274,438	3,661,294
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	768,264	0	768,264	411,693	411,693	356,571
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	(
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	(
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	(
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	(
Pensiones y Jubilaciones	768,264	0	768,264	411,693	411,693	356,571
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	(
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	(
Donativos	0	0	0	0	0	(
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	(
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	439,130	2,220,058	2,659,188	1,410,901	1,410,901	1,248,288
Mobiliario y Equipo de Administración	148,600	169,869	318,469	115,464	115,464	203,005
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	8,580	20,000	28,580	10,255	10,255	18,325
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	35,800	100,000	135,800	64,881	64,881	70,919
Equipo de Defensa y Seguridad	00,000	n .	.50,000	0-1,001	0-1,001	70,510
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	130,500	1,930,189	2,060,689	1,220,301	1,220,301	840,388
Activos Biológicos	100,000	1,930,109	2,000,009	1,220,301	1,220,301	040,300
Bienes Inmuebles		0	0	0	0	,
Activos Intangibles	115,650	0	-	0	0	115,650
Inversión Pública	115,650	0	115,650	0	0	115,650
		•	· ·	0	- 1	•
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	(
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	(

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	122,010	0	122,010	0	0	122,010
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	122,010	0	122,010	0	0	122,010
Total del Gasto	62,511,750	16,468,321	78,980,071	48,242,192	48,031,250	30,737,879

LUIS ENRIQUE HIDALGO HERNANDEZ DIRECTOR GENERAL

LIC. JUAN CARLOS LARA ARROYO
COMISARIO

MTRA CLAUDIA LETICIA ALTAMIRA MENDOZA
DIRECTORA DEL DESPACHO DE LOS ASUNTOS DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS